
UCHWAŁA NR 90/4199/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie wszczęcia procedury powołania na stanowisko Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Dziedzictwa w Toruniu dr. Marka Rubnikowicza, bez przeprowadzania konkursu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87 oraz z 2025 r. poz. 1173), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wszczyna się procedurę powołania na stanowisko Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Dziedzictwa w Toruniu dr. Marka Rubnikowicza na okres trzech lat, bez przeprowadzania konkursu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wszczęcie procedury powołania na stanowisko Dyrektora Kujawsko-
Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu dr. Marka Rubnikowicza na okres trzech lat, 
bez przeprowadzania konkursu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, do zadań 
zarządu województwa należy kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym zatrudnianie i zwalnianie ich kierowników. Tryb powołania 
na stanowisko dyrektora instytucji kultury regulują zapisy art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, w myśl których powołanie tej 
samej osoby na stanowisko dyrektora na następny okres, bez przeprowadzania konkursu odbywa się 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w instytucji oraz stowarzyszeń zawodowych 
i twórczych, właściwych ze względu na rodzaj prowadzonej działalności. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Dr Marek Rubnikowicz został powołany na stanowisko Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Dziedzictwa w Toruniu na okres od dnia 31 maja 2021 r. do dnia 30 maja 2026 r. uchwałą Nr 20/804/21 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2021 r. W ciągu ostatnich pięciu lat dr Marek 
Rubnikowicz przyczynił się w znacznym stopniu do rozwoju instytucji, poszerzył jej ofertę programową 
oraz zainicjował i koordynuje projekt pn. „Muzeum Ziemiaństwa im. Rodziny Sczanieckich w Nawrze”. 
Zgodnie z zapisem § 8 ust. 9 umowy Nr KN-II.502.3.1.2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie warunków 
organizacyjno-finansowych działalności Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu 
oraz programu jego działania, zawartej pomiędzy dr. Markiem Rubnikowiczem a Województwem Kujawsko-
Pomorskim, najpóźniej na sześć miesięcy przed upływem kadencji strony zobowiązane są do określenia 
na piśmie swojego stanowiska w sprawie dalszej współpracy. W związku z zadeklarowaniem przez Dyrektora 
Centrum woli kontynuacji pracy na tym stanowisku wszczyna się procedurę powołania dr. Marka 
Rubnikowicza na stanowisko Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa w Toruniu na okres 
trzech lat, bez przeprowadzania konkursu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zasięgnięcie opinii właściwych podmiotów w sprawie powołania 
w trybie pozakonkursowym dr. Marka Rubnikowicza na stanowisko Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego 
Centrum Dziedzictwa w Toruniu na okres trzech lat. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 90/4199/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


